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('© tu? — Aln j'i nii mu mihlo hla A přišel i přicházel a rozuměli

P U VEK
Obrn x dob našeho národního probuzeni

tovanýmí řbNy Irhké a lafiaa

látky vr třetím kamna a v ftr- -

těm prádelník % mowuným ková-

ním čistého rázu rokokového Na

tom kuse bylo xnáti fc patřital
do skvělejší ilornÁeiiofiti jakoi i

% 1

I PRO
NAPSAL ALOIS JIRÁIEK

"Nevíte jak utru- - tVh knih by- - 1'iwtavMté 2alinu dbáiuk iiá-l- n

lilo" n I KiJutimk "I o- - hl liivif a neihiiv válio ote-inykl- il

jtiii ní: W lMlkl j'M k'iiko miy ven iw ilřwiý
kuee h kdyby un ni- -

ly knihy J' l' hIhIA#- kil Uimtú k

na kuriiotily hulm lry A bylM'H v tmu volnu lé koři aviuina
tak Uriny! Na j( řidovi mehá- - M j' imiIiU-I- I do ii b rhvat-va- l

Zeptal jNMii m komiwiíe ]♦ ji nhtl uíitfVk lidy
liy mní j iiprolnl Divil braní na říl-it- i limitu hledél

e urei a k protože byl j
— l'' '' l"-"l''- y nkliiuiv

mnou Kkoii ř-- mn ) tMi '' }e bnitd jnko by

je dobrvh eentft nU'"'n dkmal nlIjVj jchi t ' k

"''vl i tváří li riki'lv rudéře iiiiu je ii M-- jrn
byrlt pmíre 4diral lnu ono t Skvrny o"' m vyjitMiily Chvatní--

Ť"

i

1 J

bvlo ticjiiin'-j- í riliřf iloNti ii--
-

fciwliu- - ale jsfin j mIuiiiI

N-- o iiinr iAímI Striil-ík- n--

lnmvUkiv il iiMiož vždyrky starý
fciile Htojl n tuk jf-i- tMi íťdťsit

Klatýih fjV--
r mdiiml A tuk ni

iny-dín- i řp jsrín nechybil nibif
ty knihy n to Htoji i na nár Je

jich tnut tuze mnoho ktcrýVli j?
na kornouty íkola Ktlybyntn ji?

tak mohli nikomu prolat bylo by
nfji--f škoda ph-ŇkHl- h: i

ji-- iiniťliii hhiii tii hdt!"
A tu Htarý V'k Kpiihtil iu novo

tMiH i- - in- - tak zprudka 1'uk na-fcta- lo

kiuh vybalováni a rovnáni

Vmh Iiuí asii ro jŇ--
h t Jak

živi ji h tolik A jak by

ly iimohi' veliké a bnibé jako
mi-hál-

y

a jak pěkné vázány b hřb-t- y

' ílar ným1 a 'rveiiym' uřízka--
a erbem klášter-

ním oa Hvrrhni Nejen z

eelého (lntiiil ale ' Houseilnt va

ko1'1' Ne )íilé dívat na tu spoust u

knih I pan pater přm-- l a pik
také pan děkan n oba ni vybrali

hromadu knih a zaplatili je tuk že

malý liitědý stolek stojící opodál
tmavého klavíru u okna Stolfk
ten měl na deNei své přilepeni m-l- é

mědirytiny íivř kolororan

jemně vystřihané u fernieží natře-

né tak jak tenkrát bývalo wo-do- u

(iřeil étyřkití lety

Sein tam nějaká židle a každá

plna Ňutft [MMlivné NtřiŽ4'iiýrh kro

je namnoze ideálně hmtorirkélc

pentle atuhy na vrchu ko

likeré střevíčky jedny kdyi bř- -

istné nyiJ zašpiněné jedny rů
žové jedny žluté nle všechny dro
bounké malinké roztomilé ty

přezkou plnou nepravých lesklých
křišťálu ty a vázankou ony N-

evkusnými kokardami A jejen
pár pěkně hnědý Ntříbrem vyší-

vaný stál na bílé židli 11a kupě
všelikého šatstva okrylého cle-

ným pláštěm jenž plný leNklýtli
eetek un svém okraji visel až nu

podlahu

PokracovtinJ

Vymýváni hlavy

Ohěnsné vymýváni hlavy má

zdravý vliv na izrfiKt v lamí a ru
púlu vIiinovou Použijte teplou
vodu a Severovo Léčivé kožní

mýdlo které dá hojnost mydlin
jimiž se hluva pokryje naěei hbi

tým pohybem prstu se pudu vla
sová vymyva Toto mvdlo má

lojivé i anťmeptické vlastnoMi

odstraňuje kožní nešvary a jsouc
složeno lát-- k čistých nejlépe se

loporuěuje na koupel dítek i pro
chechny toiletni úěely Na pro-

dej v lékárnách Cena 2rr W

P Severa Co (Vdar Rapidu la

Moderní zjtřlitiuý a nejtltíí
řnnlckýi unnářiký závod

vlastní nojstarií řezník

V F KUNCL
i 1244 80 13th 8t OnuiU

Má na aklade vždy velké

rásoby íerstvého rftzneho
fna-i- n

jakož i znamenitých
domácích uzenářských rf-robk- fl

Ceny levnřjSÍ neili
kdekoliv jinde ZbožJ možno

objednali telefonem: Dou-- '
119ÍÍ 28-t-f

mh - II ke atolu na Mamu 'II' n vy

i''ávnýin l i t i't n ori
"darou kndiu rddi
Je to ona! Ano je je! Stará

liddi' kterou nu l rod jho p né- -

kolik Miko-ii- i Tu ty rudé a Man

ky tné ínieiálky tu ty obrázky
hrubé dřeoryty tu ti žid'-- ve

hkurnich a berniiiíi li iieHiu I o- -

brovaký hrozen tu bojovnie' Shii

lov m huhitukvio' pavéarii' v br
néní v něm také Ahmihii 2

rytíř' jako nu turnaj jedoucí ko

pím' probodaji ii tu llolof-- f n-- a

Jiiďth a na IIdofcriiově straně
nade vcIiimI'ii lev a po ním

iiáifs: "Stan I lotofernuv kide-t-- "

ano ano -- ta íí milí známi
A tu Pii piíd-htí- ! Tam xtarc-bú-

zrak tkvěl nejdéle a ěetl jako by

poprvé vážné pozorně k polinu
tím od shora oú vybledlé to pÍN-in- o

několikera nik HMAtku lonti

úhledné ěíni dále víak tím drsiiéj-A- í

hrubší

To psaly nn e jeho předku to

čítávaly nejedny o" i a nej--ln- y

oi také plakaly nad lont o starou
ibtíitwnt tilixtu íí v id i'itá'fli o 1

man úterek po sv Havlu lVm

Húh raé mu dát b hké iHlMiéíváni

a s'ané i mrtvých vzkříšení Ié
ta 17MÍ já Václav Zilinan ož-ti'- l

j-- in nc IViii Iluh rač dátí aby
' b-- v víře a v lásce sixdu do

vou VrvMii pi blbl' to' ohlédl si

t ni rrak na mladéliu spěného stu

leni 11 upřel o

"TeiT už smím k vám není I'

pravda T" ptti sr mlmlý Věk věse

le a pokroí'1 ode dveří Ano ano

011 til b'bli př'lies 1'roto přiseli
Stařce byl ilojat Hruda e 11111

třásU až koneéně vyrazil :

Kriuilíšku? Oni?"Ty — -- "

dodal opru V oje se liccbléj- - panu
studentovi tykali jako přel lety
a siiával inu ruku

"Jsem rál atrýcku" (tak
lišek ftaluiiiutiv říkával) "jsem

tu' rád že jsem se té kn'hy ilopl
dil K vftl vám Je váni jUté

tue niilú — "
"Tuze tuze milý liocllll" — a

zase se staroi b i m Im I ' I pohnutím
' ropaky 1'oěalof se mu uvědomí

ozývat i

"A k vůl' sobě jsem také rád

strýčku" mladý Věk pokraěoval
"liebof ter Ke nebudete tm mne

zlobit an' --— na maminku" dodal

volněji táznvé

"Hochu 11 Niill co jsi ale

jak - prosím tebe nemluv to si

ví 11 jak j'irik - co jsem si mé!

mysbt - -- " omlouval se staroeh
1'ndkl a zaie překvapením 0

t t

zvaiyi se nt sin' KroKy a lile v

Iveřích sama studentova panímA- -

ma v nedělním kabátku h varhán

ky se zltt vin éeocem na hlavě v

hedvábném fěrtochu tak jak šla

z rn h rif

"Tak js to už Františku y- -

iedmď" volala už 1111 sin "Dej
l'án Muh ilobrítrn souše le! I'ý

jsme dávno spolu nemluvil' 'vě- -

řít li pak teď že jsem já tenkráte
n'e neudělala "

Věková jloue ranní stavila
tu jen na skok védou- - že jl

1'Yaiiťsek už cestu k almanovi

yšlnpil Ulešla záhy aiinui však

ohliiNiijie
-

pnjde zase az j--
n lin

ie iiiíti tro-b- pokdy je prý tuze

nula že se dorozuměli poněvadž
i' zlé domnění starého přitcle ne- -

botíka il%l-ěk- a tuze hnětlo

Žaliuaii byl také rád ' došel

v mhle z latiimkv prip'sck
l''rant'škeiu vysvětlený n- - ho ne

mrzel a ž He všceko vysvětlilo '

se 11ekla111il ve Věkové a jejím

synku kterého mivnl tak rád ftisl

a div h n Pánu Itohu děkovní

e tak divnou cestou nabyl nej

milejší Nvé kndiy

Vypru vuvalt! PrantiM-- o zrušo-

vání kbišterúv a jejich bilďothek
o tom ci bylo a je šul' Marých
kti'li na prodej co nam-iťtýc- a

vácných spisů 'dé zaAmtroě'1'

nebo kramáři roztrhal 1111 kornou-

ty i o tom jak náhodou přišel ku

svému kollejoi jednomu zahlédl

u jeho pánu 11 něhož bydlil byl to

krejčí starou knihu v níž děti

obrázky ukazovaly Tu ♦ 011 mí

lovník starýrli kndi poznav že je
tu' stará hté se na t t til pslí

A tam že idilédl písmo na

přidcští
"A t mně hned vš-ck- pově-

dělo Že je to tl kďlia kt-r'- jste
knnli čítával a na kterou jsem se

tajně tudy tím oknem díval 11 pru

kterui povstala taková mrzutost"
"A kde prosjm lé kt- - j' ten

krejí pořídil?"
"livbi z doiii'11 kinkébt kl il"

ra Když bo riišli ř'šlt lo pro

dej II len křeji-- i JI koupit o ii'

dil

"Ale ji doiniiokai'1 nfpáb
I'? Já mlsl'1 h- - VŠ' tillV tiik"

lé kndiv spáiilv
"

"V s lio"l ale lliludiě ' I t v "

lo- hal " A lo poidl I rf k

jak ' o IxiH ir ii I O be

M d ktllll

Zteliy Vcokl) Maii4i) iti'e

(!! ti id i m li bid i k iijninl !

ii 1 y An t tiíi i1' lil i jsi O fc

aby )i imt r 11 ifil v vig-M- ii II

liťťn e inu i jsít t n
j

mu dtia io'iii ft ii
j Hot I pfi'd b I ( I

liiH 1 i 1 1 c- li aMlriiit 1

J

'ltk U t !) ni o1 íS-- a

kířtiSl Kobk } I l

f I I I i 1

iii I fi lt al i'ii'í o 1 in I f !
1 i

teď lépe iii-žl- i před lety Htarý
Zahnuli mohl si nyní porozprávěti
knihách jindy zaavělénýi li o

váliýt li věcech avého přesvěděi'- -

ní a nebylo mu se obávali útržku
nebo posměchu jako zacasté inI

HOllS-d-

"Svět si mění Hvít ni métii!"
Stana h nejednou zvolal nebo ní v

duchu pomyslil "I'ž ncnl tako-

vého stíhání jako bývalo u ne-

bude Když tak mocni lidé jnko
císař jsou takového umíněni 11 též
lidé uéeiií tak už nikdy nebude

jnko bývalo a jistě bude ještě lip
d taky ostatní prohlédnou líud
Pán Húh poi h válen "
Mezi ty uéetié poěital přede

vším Věková studenta Před ním

také na hlas vzpomněl si ně kuli
krále na svého syna povzdechuje
sobě: "9i to nepřišlo dřív! 9v m

vydali ten patent dřív!" A jin-

dy: "1'bohý hoeh! IMohý Vá-c!a-
v

! Kde ho je konce !"
Studentovi bylo po každé ni Hro-

cha velice líto nejvíce však byl
dojat když Zalman rozvázav jed
nou obšírně mu vypravoval jak
byl stíhán jak ho odsoudili k o

beené práci n zvláště jak mu z

trestu násilně odvedli syna na voj
nu že n nechtěl vzdáli svého pře-

svědčení a jak se on Me syii ni r

zlmicil

Staroeh se všechen při tom roz-

čil I oéj nni zahořely a lOililce

promluvil o té do m be volající ne-

spravedlnosti n bezcitmti pámV
Ale pak jako by ochabl nvViI
hlavu 1 když se ho dále
iui Václava vyptával potřásl sta
rý noum-j- I hlavou 11 povdeehuuv
firavil :

"Jako by do vody zapadl Str-
čili ho do uherského re(ementu a

poslali dolu někam na turecké
hranice Jednou jen jsem dostal
d něho psaní Tuze naříkal Pak

jednou ještě vzkázání vSak mně

je vyřídil Josef Jnrolimíiv co byl
tiiké i!i ale jen na "nj („
se s Václivem náhodou viděl ne
jen na krátko jrotože musili ziinc
dále mašírovat n víc tik Jtez

toho je Václav už na pravdě boží
Turu íbde je tuze nezdravo Nitmá

blihnn S'ebo ustal chudák nělíde
v ohni"

X

Les dcmoíselles Buttcau

Když v noci ze Ili na 17 den
prosim-- i r 1742 francouzský mar-

šálek Dellile vytrhl n většinou své-

ho vojska z Prahy aby unikl Ntraš-livéni- i

hladu tam řádícímu a pře-

sile ísařského vojska před Pra-

hou vedeného knížetem 1 lohko-vi- c

zam í hal nt llradéane h kro
mě iiiitišilii oddělení vojenského

psl ( hevertem také uvého ne

uměného komoriiika jenž slul Jenu
Mutteaii

Maršálek Itdli!- -

vykonal za kru
tých mrazů a velíe strádaje zna

meiíitý Nvůj úsf up do Chebu Ta
li'-- bevert Nhroziv že raději
vhodí královský hrad Pražský

díl pivétři il sebe i Vojsko Sté V

jho ntíiiáh pochová nedošla
II"' II "e lnu ei sin (to iiiiiol

I sobě na éfriiiete dliA po ú

lllpi liiilfšálkolé že jej éestoé

'rplstih I J iio M u í Vojáků
J éin Hul! 11 iuoíi m byl Ten j

"'! s jí i 1 tdraioval a

iďhy bvl luk Mm- - Iv btíl kra
I

juny ll ábiOiO' by! by inonij
l ýv ' ii drž bf
odd bi í! t u'!' stďe ktlé
iik lt'J s' vú"!iti 'iv! ili !

vw- Ku in ! 1 ! (( i id 1'
j

í plitonbi k M' ' I lil po j

I

t fen ijnl )
i ti

! tu ř a oMtné ip4inniiU j

oMir1iil-- t tl : le Ví-- '
j

' " nd id i t i d ri I
j

ntll 1 if ji í

d ii I In I a 1 i i ili ui hú j

MI %ni yiJ mi i d' I

!" le tVi''iob H d i I

I" diíli di nijrli řt liu' lirHl l

í m eVfcki iti iírk
i !♦ #u- - 4 r I inlky

jk t - k - i ♦ t k

Jim
4 I 111! j y ( I 4 %

lUI-ifai- t}ťl U' liMii

f4Mi t i H7 biU

1

t

i
"'

I

4

1

íí

byl Věk Hpokojen Ten nyní na
k(Jy Hvlii J(ZI1(lm)lvnl(l

natrháni njnk nekvap' nebo
jo (vn m „„„„„

iiávittvt děkanov nabyl !

r((_ T (ti ro(
ěenf že Krnntk tak e- -

ttru(n h

jelul a pojal nadej" ze z te h
„J(n ((( m±

kn'h málo kornoujitu naděla
inhd 10W)

NVimvl'1 ae 'u panu drkano j Mamlnli-n- n narodda 1 t~

v' jak ie všecko doslalo do IiIbhii Anna se narodda léta 1 I

řšl farář' z okolí a leckdo ye
'

Václav se narodil léta HH Y

Htiidovaných Kníh ěividné libý- - j jítu jo á božího
nlo n když nastávaly vnkace by- -

j (M IIOMMl „„ liHmu 9 ma noví
lo jieb v komoře sotva několik

miioliým nábytkem oliořelo Vá-Z- a

ti již hub- - dov-z- l do Prahy hV-!„- v ?Jimn ]Xn „„ iix il

desát zlatých aby Frantík uplatil „ ){m u-- ) „ (]áti aby Hh1u
dluh a ze utrženého zbylo skorr viř v láwe při bývali a o mniii
jcAté jednou tobk což jak Věková j lVota věěného losálib
navrhla stranou uloženo ro Kran-- ( l mnřcla manželka Doro-tik- a

ii by měl přlsj-ěve- k na stu-:f- a

pul ju rH-
-
j Miot v být'

diekdyž s' to bisf ně sám vydělal h 1 7(2 timr-- l otec mm Jiřík 2al- -

30000

Ká Canu $1000 Pra Ulití
Paitlíinéoo Mula

Pakltfa Irptia kterookoo mod
mulňm tuk vlminf l1y V Háimm

si dopsali o jmjnu lAcblo ol-dl-

vulVsInyth knih V Utm iMMiucnjm

uroiumilBlnm pAtiem plí jah
kaťlf mul lrrfi otrvou krve (i
uluUisK ixvhnoa tirálou tflyrl
maiivnrm nmicefnf tilnijl Idwtlm
iaiwr Imlin neb nemoct nWhf i

i bft inraln vylAíen vn $vim vUwmtaa

domov Jt-l- i kljn4n muvro pa
nílufmi olAťmi tu tto "Zdarma
Kniha Mulům" bula mlti pra Vtfs

cny au dollar} Poví Vám proí trpft
Uli múlria obf ii itilťho tmifbo

fdmvt Tisťra mulům vráceno bylo do-

konalá idravt (fla a mulmnl ta pno-c- i
110 cnne knihy Jest to íilI4

víilnmonti olnahuja prv In co fcaV

ňf mni iMM mi Punainjle le tato
kniha trt naprovto zdarma My

mpUKmn i pnton4 Oddřlla tento
ZDAKMA KttťON" a taClet ni
h dnen a my Vánt tail mo Jla
tink tálo cenná kníby úplné vyplacna&

Kupón na Knihu Zdtica
DK ]OS LÍSTEK A CO II W

22 Fifih Ave Chicaga
Pdtwive: Zajímám ae o VaM nobidktf

"Kniha tdarma" a telilo by nuie k7--

bynte mi ihned jedea vftiik

Jmin

mi

Mát

H-H-- m

a kadlat ttA atia

Důležité a zajímavé pro Cechy I! j

1'tijnli mp jlnnfi'1-tv- t pro nrjvi'ti litartral aovinka WMn(a
kiilrnllio trhu nmrrirkrho a re xnamenitou kaihn iiojadnivajiřt a
nliirí tlHti tiaM dílo tnamraltáho wfrnre proř Wlll 8 láoaraea

BOHEMIA AND THE OECIIS"

91' nastaly ' prázdniny Vě-- :

ková dychtivě oéekávala svého

Nynii jenž btos dokonal stiid'um

jrymnas'jni T'š'la se na něj ale i

také ne v dmdiu starala jak bude

dále a nemohla s- - také doéckati

až ji síře vypoví jak bylo %

št reoi a s novým j ho nynějším j

bytém jak vystaéd a jak se měl

desíti krejcary leimé

V tu dobu kdy Věková syna
radostné na uvhanou objala teší'

přebývali a po smrti života val'
véén lio v království nebeském do Je l prfW ripravilu rirai ktri tvlaátl m hodt jrtka Tinltat

rif dut pro naái dorottloa mlidaA která nt líonroaovoa knlbo MtnAaat

n}eo a hlrtorU ata I afitomným utavam a poměry Cachl t iUjI vla-rt- l

rpra je ameleeki a kniha je bukali illutitrovftna ťana {4ka4
á'lio vťliku 3iK) fřihlaík v alrMjle aa aU tAvod 17 4jt

s- - tomu že dobf- vvptdá a nějak'"' ík- - hleUI Jmmi vsak
Hit proilcJJ Lntliit1 11 nrodntí poicmky Nitprodc)!

K M (dířinliv ílovk kler vlilne nkilika iH dtr n&t fttii rrmnht Zle -- etarlle etavby teie MU wfiieU faraMlit a p4
Hni prM a9ila Jiti a vJIMeh yrlílat el aa epIAlky lak eW4 aai4-''- '

l aa atarA lála a vymaaíli é ddky a dtA4 ala kfú
mjlm vlvtalm iaem a ad wtua a majileUm vanaaá army ta pit rál

y Ml anUteko ekrelk ní-t- a rktllir y "Nav 1'řaae"
fHká la omIA kt al ílje twniikM krajanl ltl4t tltíl Uimt-m- H
%UU lay a pl# krajtu aWm tdarma ť'kaa a prejlim ya
ťi k (wreifieirk W'!tá V (klu kap atetlna aa atf eáat mm IM
l ilie kaH aa Í0HH tK UAUCR Atujea H- -T
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